
Pátrání po pohřešované osobě 

 

Na základě žádosti pátrače Územního odboru v Kladně byla Operačním odborem 
Policejního prezídia dne 13. 9. 2012 před půlnocí vyslána posádka hotovostního 
vrtulníku OK-BYG k pátrání po pohřešovaném 90-tiletém muži. Po příletu na místo 
a upřesnění informací k pohybu, zdravotnímu stavu a popisu pohřešované osoby 
bylo zahájeno pátrání v předem stanovené oblasti - obec Velvary a přilehlé okolí. 
Postupně byl propátrán prostor posledního výskytu pohřešovaného, silnice a cesty 
v okolí pečovatelského domu, okolní pole a louky, okolí železniční stanice 
v Kralupech nad Vltavou, kam mohl pohřešovaný dojet vlakem, stejně tak i železniční 
trať, která prochází obcí Velvary. Při prověřování železniční tratě a jejího okolí byl 
posádkou vrtulníku pohřešovaný muž nalezen. Na místo byla k prověření vyslána 
hlídka a místo bylo nasvíceno světlometem SX 16. Dle sdělení hlídky byl 
pohřešovaný muž prochlazen, ale v pořádku. Na místo byla vyžádána RZS 
a pohřešovaný byl předán do pečovatelského domu odkud odešel. Poté byl na místě 
vysazen pátrač k provedení dalších úkonů a posádka se vrátila v 00:38 hodin zpět na 
základnu Praha - Ruzyně. 

 

 

  

 

 

 

 



 

 

 


